2024 年５月 31日

各      位

ブラジルにおける洪水被害に関するお知らせ

ブラジルにおける洪水により、同国南部リオグランデ・ド・スル州ポルト・アレグレ市に立地する連結子会社

Isla Sementes Ltda.が浸水被害を受けました。その状況等につき下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況

ブラジルでの４月末以降の豪雨に伴い、リオグランデ・ド・スル州で大規模な洪水が発生いたしました。

当該洪水により同社の事務所と倉庫が浸水被害を受け、５月 30 日現在、敷地内の排水は完了しておらず、す

べての操業を停止しています。棚卸資産および機械等設備の一部に被害が生じておりますが、被害の規模な

らびに詳細については調査中です。なお、従業員についての人的被害は報告されておりません。

２．業績への影響

今回の洪水による当社グループの業績への影響については現在調査中です。業績に重大な影響を与えると

判断される場合には速やかにお知らせいたします。

３．今後の見通し

被害の詳細について引き続き情報を収集いたします。営業再開の時期につきましては未定です。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 サ カ タ の タ ネ

代 表 者 名 代表取締役社長 坂 田 宏

（コード番号 １３７７    東証プライム）

問 合 せ 先

上 席 執 行 役 員

星 武 徳管 理 本 部 長

経 理 部 長

（ TE L． ０ ４ ５ － ９ ４ ５ － ８ ８ ０ ０ ）